ДОГОВОР №
на подготовку к аттестации и аттестацию сварщиков

г. _________________            				        	                            «___» __________ 2023 г.

________________________________________________________________________________, Аттестаты соответствия ___________________________ от ______________ выданы Саморегулируемой организацией Ассоциацией «Национальное Агентство Контроля Сварки», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести  объектно-ориентированные консультации, учитывающие особенности выполнения сварочных работ на конкретных технических устройствах опасных производственных объектов, подконтрольных Ростехнадзору в заявленной к аттестации области деятельности (далее «Объектно-ориентированные консультации»), а также аттестацию сварщиков в соответствии с «Правилами аттестации сварщиков и специалистов сварочного производства» ПБ–03-273-99, утвержденными постановлением Ростехнадзора России от 30.10.1998 г. № 63, согласно списку, приведенному в п. 8 настоящего Договора.
1.2. Результатом оказания Исполнителем услуг является выдача лицам, успешно сдавшим экзамены, удостоверений установленного образца.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-передачи услуг Заказчиком и Исполнителем или их уполномоченными представителями.
1.4. Первичные учетные документы, составляемые по настоящему Договору, должны соответствовать требованиям Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ.
2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Провести объектно-ориентированные консультации и проверку практических навыков, а также аттестацию сварщиков и/или специалистов сварочного производства в соответствии с ПБ 03-273-99, РД 03-495-02, СТО НАКС 2.6-2020 согласно аттестационным заявкам по программам, утвержденным Решением НТС НАКС.
2.1.2. Продлить срок действия аттестационных удостоверений специалистов сварочного производства в соответствии с СТО НАКС 62782361-006-2013 «Порядок продления срока действия аттестационных удостоверений сварщиков и специалистов сварочного производства» согласно аттестационной заявке.
2.1.3. Обязуется начать процедуру аттестации после предоставления Заказчиком полного пакета документов на аттестуемый персонал, проведения Заказчиком оплаты, оговоренной в п.8 настоящего договора, по мере комплектования  группы. По итогам аттестации независимо от её результатов на каждого кандидата выдать пакет аттестационных документов.
2.2 Обязанности Заказчика:
2.2.1. Предоставить аттестационные заявки на аттестацию сварщиков и специалистов сварочного производства не позднее чем за 3 дня до начала аттестации и не позднее чем за 10 дней до окончания срока аттестационного удостоверения при его продлении.
2.2.2. Направить за свой счет в заранее согласованные сроки аттестации аттестуемый персонал, указанный в п.8 настоящего Договора, в аттестационный центр для проведения процедуры аттестации, по адресу: ___________________________________________________________________.
2.2.3.  Предоставить в аттестационный центр следующие документы:
· __________________________________________________

3. Ответственность сторон
3.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, предусмотренную законодательством РФ в данной сфере правоотношений.
3.2. Заказчик и Исполнитель не несут ответственности, предусмотренной настоящим Договором, если невозможность выполнения ими условий договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля партнёров по настоящему Договору, могущих воспрепятствовать его исполнению), в т. ч. стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, техногенные катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки и правительственные меры, ограничивающие выполнение договорных обстоятельств.
3.3.  Если лица, зачисленные на аттестацию, не сдали аттестационные экзамены (практические и теоретические), либо сдали их не в полном объеме по причине несоответствия уровня их профессиональной подготовки требованиям ПБ 03-273-99 « Правила аттестации сварщиков и специалистов сварочного производства», то оплата по договору не возвращается.
3.4.  К аттестации не допускаются кандидаты, предоставившие неполный пакет документов, указанных в п.2.2.
3.5. Срок выполнения работ Исполнителем - 45 (сорок пять) дней с даты подписания договора, при условии выполнения п.2.2 и 4.1
3.5. Срок изготовления аттестационных документов – один календарный месяц с даты аттестации.
3.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
4. Стоимость работ, порядок расчетов
4.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет ___________________ (_______________________________) рублей 00 копеек. Услуги по настоящему Договору не облагаются НДС по причине ___________________________________________.
4.2. Стоимость услуг по настоящему Договору Заказчик обязуется оплатить путем перечисления денежных средств на р/с ________________в _________________________, БИК  _____________,  к/с ____________________________ в размере 100 % в течение 30 календарных дней после оказания услуг и подписания Сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.
4.3. Если иное не будет согласовано Сторонами дополнительно, предварительная оплата, отсрочка и/или рассрочка платежей в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу статьи 823 Гражданского кодекса РФ, не являются займом по смыслу статьи 809 Гражданского кодекса РФ и не дают ни одной из Сторон права на взыскание с другой Стороны процентов за пользование денежными средствами на основании статей 809,823 Гражданского Кодекса РФ.
4.4. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. Защита персональных данных
5.1. Заказчик в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» поручает Исполнителю обработку персональных данных, требуемых для исполнения настоящего Договора.
Заказчик несет ответственность за уведомление субъекта персональных данных о передаче его персональных данных Исполнителю в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Исполнитель по поручению Заказчика имеет право осуществлять сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в целях оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
5.3. Заказчик обязуется обеспечить  получение письменного согласия субъектов персональных данных на обработку их персональных данных для целей исполнения настоящего Договора.
6.4. Исполнитель обязуется осуществлять обработку персональных данных с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, а также с соблюдением конфиденциальности персональных данных и обеспечением безопасности персональных данных при их обработке, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
6.5. В рамках исполнения данного договора Исполнитель имеет право передавать персональные данные в Общество с ограниченной ответственность «Национальная Экспертно-Диагностическая Компания» (ООО «НЭДК») и в Саморегулируемую организацию Ассоциацию «Национальное Агентство Контроля Сварки» (СРО Ассоциация «НАКС») с соблюдением законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
6.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
6.2.1 предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
6.2.2 предоставление каких-либо гарантий;
6.2.3 ускорение существующих процедур;
6.2.4 иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
6.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны, после проведённой ею проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
6.4. Если вы столкнулись с недобросовестностью и/или коррупционными проявлениями со стороны куратора договора, вы можете сообщить об этом   на горячую линию безопасности: mailto: hotline@mnpz.balchug-petroleum.ru или по телефону 8 (8362) 68-10-12.
6.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения всех обязательств каждой из Сторон.
7.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом другую Сторону не менее чем за один месяц до расторжения.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде в 2-х оригинальных экземплярах и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу для сторон только после их подписания.

8.Список сотрудников Заказчика по подготовке к аттестации и продлению аттестационных удостоверений.

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Уровень
	Вид сварки / группа ОПО
Вид аттестации
	Стоимость
(руб.)

	1

	I
	КО (1,2,3,4,5); ОХНВП (1,3,4,8,9, 10, 15,16); СК (1,2, 3)
первичная

	2

	I
	КО (1,2,3,4,5); ОХНВП (1,3,4,8,9,10,15,16);
периодическая

	3

	I
	КО(1,2,3,4,5); ОХНВП(1,3,4,8,9,10,15,16);  СК(1,2,3,)
периодическая

	ИТОГО:

	НДС
	-

	ВСЕГО:

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ»

Юридический адрес: 109316, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТЕКСТИЛЬЩИКИ, ВОЛГОГРАДСКИЙ ПР-КТ, Д. 45, СТР. 1, ПОМЕЩ. 336
Тел. (8362) 68-10-70
ИНН: 9722033065 КПП: 772201001
РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ: 40702810600000032880 в ПАО АКБ «Авангард» г. Москва
БИК 044525201 к/с 30101810000000000201
ОГРН: 1227700732874
ФИЛИАЛ ООО «БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ»-«МНПЗ»
425258, Республика Марий Эл, М.Р-Н ОРШАНСКИЙ, С.П. МАРКОВСКОЕ, С ТАБАШИНО, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 15

	Руководитель

__________________________

М.П.
_________________________________ 2023 г.

[bookmark: _GoBack]____________________________________

М.П.
____________________________2023 г.